
 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 27/09/2021 17:09:05 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

22202 - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA 135036 - EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto 00033/2020 00022/2020 21161002340202054 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Órgão UASG Solicitante

26422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Nº da Solicitação Situação Data/Hora Nº do Processo de Compra

00071/2021 Concluída 27/09/2021 16:39 23474700133820214

Solicitante E-mail Telefone

004.703.979-50 - EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL edna.schoeffel@ifc.edu.br (47) 3357-6210

Justificativa para Adesão

A fim de promover a atualização de equipamentos, a ampliação da cobertura da rede sem fio do campus e suportar as demandas de alunos e servidores, faz-se necessária a aquisição de novos 
equipamentos. Visando garantir mobilidade e atender atividades nos diversos ambientes do campus. Os atuais equipamentos já não atendem mais adequadamente as demandas

137   Caracteres Disponíveis

Pré-requisitos para adesão

Foi realizada ampla pesquisa de mercado e, quando couber, elaboradas as respectivas especificações ou termo de referência ou projeto básico ou planejamento da
contratação?   Sim   Não

Houve anuência do fornecedor beneficiário da ata de registro de preços?   Sim   Não

O local de entrega desejado para o item é igual ao informado no edital?   Sim   Não

O fornecedor está ciente e de acordo que o local de entrega desejado para o item é diferente do informado no edital?   Sim   Não

Solicitação Itens Ocorrências

SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitac...

1 of 1 27/09/2021 17:10



 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 27/09/2021 17:09:16 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

22202 - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA 135036 - EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto 00033/2020 00022/2020 21161002340202054 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Filtro

Nº do Item Descrição do Item Fornecedor

Pesquisar Limpar

1  adesão(ões) solicitada(s)

Item Fornecedor Adesão
Quantidade
Solicitada

Situação Ação

150759 - Conjunto atualização microcomputador

Nº do
Item

Quantidade do
Edital

Unidade de
Fornecimento

Vigência  

13 35 Unidade 08/12/2021 0 17

04.151.822/0001-24 - TECSOLUTI COMERCIO E
SOLUCOES LTDA

 Marca
Quantidade

Homologada
Valor

Unitário

1º UBIQUITI 35
R$

1.045,0000

 
0 17 17 Aceita 

Solicitação Itens Ocorrências

Um registro encontrado.

SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitac...

1 of 1 27/09/2021 17:11



 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 27/09/2021 17:09:29 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

22202 - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA 135036 - EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto 00033/2020 00022/2020 21161002340202054 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Ocorrências

Data/Hora Motivo CPF do Responsável

27/09/2021 16:39 Solicitada adesão para o fornecedor 04.151.822/0001-24 - TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA para o item 13 com a quantidade 17. 004.703.979-50

27/09/2021 16:42 Solicitação enviada para análise. 004.703.979-50

27/09/2021 16:49 Iniciada a análise da solicitação. 963.021.351-68

27/09/2021 16:49 Solicitação concluída. 963.021.351-68

Solicitação Itens Ocorrências

SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitac...

1 of 1 27/09/2021 17:11


